Само тако ће школа и њено учитељство потпуно одговорити своје позиву, а механичним читањем никако не ће одговорити свом задатку и захтевима сувремене педагогије.

*Јефрем Миковић,*
учитељ.

## Н А Р Е Д Б А

високог србско-народног Школског Савета од 16 (28.) Августа 1885. бр. 90. ех 73.

којом се опредељује одношај између србске учитељске школе и србских народних школа у Сомбору.

*Управи србске учитељске школе у Сомбору.*

Срб. народни црквено школски Савет је дознао, да на сомборским варошким срп.

корист хармо-
ничке свезе ове обе школе и корист доброг васпитања деце и учитеља,
очекује, да ће и она не само по завештању, него као и пријатељ најбољи
своје деце и народа свим можним припомоћи, да се наредбе ове тачно врше.

Из седнице србско-народног црквеног школског савета држане у
Карловцима 16. (28) Августа 1885.

Герман с. р. патријарх.

# СЕДНИЦА В. СРБСКО НАРОДНОГ ШКОЛСКОГ САВЕТА ОД 3. И 4. НОВЕМБРА 1885.

## II.

Прочитани су годишњи извештаји србске учитељске школе Сомборске и Горњокарловачке о стању тих школа, о годишњим испитима и о испитима о учитељској способности за 1886. годину, заједно са извештајем г.